
PRAz5t(Á
tNTEER0VANÁ
DOPRAVA

V Praze dne27.8. 2018

oznámení o zrušen i zadávacího řízení

Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace, se sídlem
Rýířská 406/10, Staré Město, 110 oo Praha'ĺ, lČo: 60437359, DlČ: CZ60437359, jako zadavatel
nadlimitní veřejné zakázky s názvem: ,'Doprava a související sluŽby pro osoby se sníženou schopností
orientace a pohybu", zadávané v otevřeném řizeni, tímto podle $ 128 odst. 1 zákona č. 134/2016 sb''
ozadáváni veřejných zakázek, Ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Älz"), oznamuje,
Že z důvodu podle $ 127 odst. 2 písm. d) ah)zAlz

rusl
uvedené zadáv aci řizeni

odůvodněnĺ:

Zadavateli byla v zadávacím řízení doručena jediná nabídka. JelikoŽ zadavatel doposud neodeslal
oznámení o výběru dodavatele (resp. o výběru dodavatele zatím ani nerozhodl), je zde bez dalšího
naplněn zrušovací důvod podle $ 127 odst.2 písm. h)zzvz.
Zadavatel samozřejmě nepřehlédl, Že důvody pro zrušení zadávacího řízení podle $ 127 odst. 2zzvz
jsou výlučně fakultativní, tj. na rozdíl od důvodu podle $ 127 odst. 1zzvzje zadavatel oprávněn,
nikoliv však povinen zadávací řízení zrušit. Zadavatel proto v rámci péče řádného hospodáře posoudil,
zda je skutečně účelné zadávací řízení zrušit, neboť i v případě jediné nabídky se můŽe jednat
o nabídku objektivně výhodnou, jejíŽ akceptace by pro zadavatele byla smysluplná. Tak tomu
ale v posuzovaném případě není. Nabídková cena předloŽená jediným účastníkem zadávaciho ŕízení
vevýši 39,15 Kč/km bez DPH je oproti stávající ceně, za kterou jsou na území Prahy poskýovány
srovnatelné přepravní sluŽby, téměř dvojnásobná a výrazné téŽ převyšuje cenu, kterou zadavatel
očekával jako maximální moŽnou (zadavatel v Žádném případě nepředpokládal překročení 30 Kč/km
bez DPH). Zadavatel si je vědom, Że vzhledem k poŽadovaným počtům vozidel a kvalitativním
standardům by nebylo moŽné poptávané služby poskýovat za cenu, za kterou jsou poskýovány nyní,
avšak takto razantni nárůst je z pohledu zadavatele ekonomicky neodůvodnitelný a tím
i neakceptovatelný. Přijetím podané nabídky by se zadavatel provinil proti zásadě péče řádného
hospodáře. Vzhledem k překvapivosti nabídkové ceny, která výrazně převyšuje ceny obvyklé na trhu
i ceny, které zadavatel od dodavatelů reálně očekával, tak je v tomto případě naplněn i důvod
prozrušení zadávacího řízení podle s 127 odst. 2 písm. d) zzvz, kdý za této situace nelze
po zadavateli poŽadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval.

Zadavatel tak shledal hned dva relevantní zákonné důvody pro zrušení zadávaciho ŕizeni, a proto
rozhodl, Že řizeni zruśĺ.

S pozdravem

ł
2 0 -08- 2018

Reg ionál n í organizátor pražské i nteg rované dopravy,
příspěvková organizace
lng. et lng. Petr Tomčík

Rósi!-ę]
[ĺi'ski1 l tl
oo Pľairii

(2)

id

Ropid
Regionální organizátor praŽské integrované dopravy
Rýířská 10, Praha 1' 110 00

E-mail: ropid@ropid.cz
Web: www.ropid.cz

Tel.:234704 511

Faxi 224229 423

Ry
llo


